acionista(s) Rogerio Jubran Racy, Regina Jubran Racy, Silvana Jubran e Ronaldo Jubran Racy e 
abstenção das acionistas Casa 5 Agro Participações Ltda. e Armazém Jubran Empreendimentos 
Ltda., aprovar a proposta de aumento do capital social da Companhia, no valor de R$ 13.500.000,00 
(treze milhões e quinhentos mil reais), sem emissão de novas ações, conforme facultado pelo artigo 
169, par. 1º, da Lei nº 6.404/76, de modo que o capital social passará dos atuais R$ 77.577.070,11 
(setenta e sete milhões, quinhentos e setenta e sete mil e setenta reais e onze centavos), para R$ 
91.077.070,11 (noventa e um milhões, setenta e sete mil e setenta reais e onze centavos), dividido em 
34.242.158 (trinta e quatro milhões, duzentas e quarenta e duas mil, cento e cinquenta e oito) ações, 
sendo 20.287.603 (vinte milhões, duzentas e oitenta e sete mil, seiscentas e três) ordinárias 
nominativas e 13.954.555 (treze milhões, novecentas e cinquenta e quatro mil, quinhentas e cinquenta 
e cinco) preferenciais nominativas, todas sem valor nominal. (vi) Em virtude da deliberação acima, os 
acionistas resolvem alterar o caput do artigo 5º do Estatuto Social da Companhia, para refletir o 
aumento do capital social, o qual passa a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 5º - O capital social 
é de R$ 91.077.070,11 (noventa e um milhões, setenta e sete mil e setenta reais e onze centavos), 
dividido em 34.242.158 (trinta e quatro milhões, duzentas e quarenta e duas mil, cento e cinquenta e 
oito) ações, sendo 20.287.603 (vinte milhões, duzentas e oitenta e sete mil, seiscentas e três) 
ordinárias nominativas e 13.954.555 (treze milhões, novecentas e cinquenta e quatro mil, quinhentas 
e cinquenta e cinco) preferenciais nominativas, todas (ordinárias nominativas e preferenciais 
nominativas) sem valor nominal.” Encerramento, Lavratura, Aprovação e Assinatura da Ata: Nada 
mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão, tendo-se antes redigido e feito lavrar a presente ata em